
TSV35
Monto de seguro agregado USD / EUR 35.000

Conoce a continuación los beneficios y coberturas de nuestro seguro de viaje 
internacional TSV35. Este plan cuenta con 31 servicios.

Aplican Términos y Condiciones

Adicionalmente, podemos proteger a nuestros viajeros con servicios suplementarios para 
mayor tranquilidad.

Consulta médica
Consulta médica por especialista
Intervenciones quirúrgicas
Unidad de cuidado intensivo y unidad coronaria
Primera consulta clínica en la que se determine la preexistencia de la enfermedad
Complicaciones en el embarazo
Medicamentos recetados
Emergencia dental
Traslado al hospital más cercano
Repatriación sanitaria
Repatriación funeraria
Gastos de traslado de un familiar por hospitalización del asegurado
Gastos de hotel por convalecencia
Consulta médica virtual o por teléfono
Práctica de deportes amateur
Asistencia psicológica telefónica
Exámenes médicos
Fisioterapias
Hospitalización

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

Incluido
Incluido
Incluido
Incluido

Hasta $500
Hasta $500

Incluidos
Hasta $500

Incluido
Incluido
Incluido

Pasaje aéreo clase turista + hotel ($80/día, máximo 7 días)
Hasta $1.000

Incluido
Hasta $1.000

Incluido
Incluido

Hasta un máximo de 10 sesiones
Incluido

Beneficio Monto del seguro

Beneficios por gastos médicos por accidente o enfermedad

Demora de equipaje
Pérdida de equipaje aéreo
Pérdida de equipaje en crucero
Pérdida de pasaporte
Compensación por daño de equipaje
Asistencia en caso de extravío de equipaje / documentos

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Hasta $500
Hasta $1.200
Hasta $500
Hasta $100
Hasta $100

Asesoramiento

Beneficio Monto del seguro

Beneficios relacionados con documentos y equipaje

Viaje de regreso por fallecimiento de familiar
Pérdida de conexión internacional de vuelo o tren
Pérdida de embarque en crucero
Cancelación o interrupción de viaje contratado y cancelación de un viaje de crucero 
totalmente pagado antes de su inicio
Pérdida por vuelo demorado o cancelado y reembolso por demora de equipaje

1.
2.
3.
4.

5.

Diferencia del costo del pasaje aéreo
Hasta $400

Pasaje aéreo clase turista

Hasta $2.000
Hasta $100

Beneficio Monto del seguro

Beneficios relacionados con retorno anticipado, cancelaciones, 
demora de vuelos, interrupción

Línea de consulta 24 horas1. Incluido

Beneficio Monto del seguro

Beneficios de asistencia

Upgrades

Enfermedad preexistente
Futura mamá
Práctica deportiva

1.
2.
3.

USD $3.000
USD $3.000

USD $35.000

Beneficio suplementario Monto de cobertura

Beneficios adicionales

Valor adicional
Paga un 25% extra
Paga un 25% extra
Paga un 50% extra

Tr
ip

le
 S

 P
R 

- S
eg

ur
o 

de
 V

ia
je

 In
te

rn
ac

io
na

l 2
02

4


