



# TSV35

Monto de seguro agregado USD / EUR 35.000

Conoce a continuación los beneficios y coberturas de nuestro seguro de viaje internacional TSV35. **Este plan cuenta con 31 servicios.**

## Beneficios por gastos médicos por accidente o enfermedad

Beneficio	Monto del seguro
1. Consulta médica	Incluido
2. Consulta médica por especialista	Incluido
3. Intervenciones quirúrgicas	Incluido
4. Unidad de cuidado intensivo y unidad coronaria	Incluido
5. Primera consulta clínica en la que se determine la preexistencia de la enfermedad	Hasta \$500
6. Complicaciones en el embarazo	Hasta \$500
7. Medicamentos recetados	Incluidos
8. Emergencia dental	Hasta \$500
9. Traslado al hospital más cercano	Incluido
10. Repatriación sanitaria	Incluido
11. Repatriación funeralia	Incluido
12. Gastos de traslado de un familiar por hospitalización del asegurado	Pasaje aéreo clase turista + hotel (\$80/día, máximo 7 días)
13. Gastos de hotel por convalecencia	Hasta \$1.000
14. Consulta médica virtual o por teléfono	Incluido
15. Práctica de deportes amateur	Hasta \$1.000
16. Asistencia psicológica telefónica	Incluido
17. Exámenes médicos	Incluido
18. Fisioterapias	Hasta un máximo de 10 sesiones
19. Hospitalización	Incluido

## Beneficios relacionados con documentos y equipaje

Beneficio	Monto del seguro
1. Demora de equipaje	Hasta \$500
2. Pérdida de equipaje aéreo	Hasta \$1.200
3. Pérdida de equipaje en crucero	Hasta \$500
4. Pérdida de pasaporte	Hasta \$100
5. Compensación por daño de equipaje	Hasta \$100
6. Asistencia en caso de extravío de equipaje / documentos	Asesoramiento

## Beneficios relacionados con retorno anticipado, cancelaciones, demora de vuelos, interrupción

Beneficio	Monto del seguro
1. Viaje de regreso por fallecimiento de familiar	Diferencia del costo del pasaje aéreo
2. Pérdida de conexión internacional de vuelo o tren	Hasta \$400
3. Pérdida de embarque en crucero	Pasaje aéreo clase turista
4. Cancelación o interrupción de viaje contratado y cancelación de un viaje de crucero totalmente pagado antes de su inicio	Hasta \$2.000
5. Pérdida por vuelo demorado o cancelado y reembolso por demora de equipaje	Hasta \$100

## Beneficios de asistencia

Beneficio	Monto del seguro
1. Línea de consulta 24 horas	Incluido

# Upgrades

Adicionalmente, podemos proteger a nuestros viajeros con servicios suplementarios para mayor tranquilidad.

## Beneficios adicionales

Beneficio suplementario	Monto de cobertura	Valor adicional
1. Enfermedad preexistente	USD \$3.000	Paga un 25% extra
2. Futura mamá	USD \$3.000	Paga un 25% extra
3. Práctica deportiva	USD \$35.000	Paga un 50% extra